
 

 

Pregão Eletrônico: PE86/2024 
EMISSÃO: 18/12/2024 
 
OBJETO: O presente termo tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para 
possível aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar para o 
ano de 2025 para os alunos das escolas municipais. 
 

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 3 
 
No dia 28/01/2025, às 10h45, através do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de 
Apoio, designada pelo Decreto nº 45/2024 de 09/02/2024, para julgamento das 
propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução 
dos itens descritos na Licitação n. PE86/2024, na modalidade de Pregão Eletrônico. 
 
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de 
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a 
comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo: 

 
5663 - CASA DA CUCA LTDA (09.037.537/0001-09) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total (R$) 

20 23543 - Ventilha de queijo. 
Ingredientes: Polvilho 
azedo, leite integral 
pasteurizado, água, gordura 
vegetal, ovos pasteurizados, 
sal, fibra dietética, aroma de 
queijo, conservante fortium 
R30 
(extrato de alecrim e 
girassol) e corante amarelo 
ovo. CONTÉM GLÚTEN 

(Produto naturalmente sem 
glúten e produzido em local 
onde são processados 
alimentos com glúten). 
ALÉRGICOS: CONTÉM 
LEITE E OVOS. PODE 
CONTER DERIVADOS DE 
TRIGO, DERIVADO DE 
SOJA, AMENDOIM E 
GERGELIM. Embalagem de 
80 gramas, contendo 

especificações do produto, 
informações do fabricante, 
prazo de validade e lote. 

UN MARCA 
PROPRIA 

1.450  3,75  5.437,50 

21 19924 - Ventilha natural / 
rosquinha de polvilho, 
ingredientes: polvilho azedo, 
leite em pó integral, água, 
gordura vegetal , ovo 
integral pasteurizado 
desidratado, sal e extrato de 
alecrim.  

Ventilha natural / 
rosquinha de polvilho, 
ingredientes: polvilho azedo, 

UN MARCA 
PROPRIA 

2.050  4,35  8.917,50 



 

 

leite em pó integral, água, 
gordura vegetal , ovo 
integral pasteurizado 
desidratado, sal e extrato de 
alecrim. CONTÉM GLÚTEN.  
Alérgicos: contém leite e 
ovos. Pode conter derivados 
de trigo, derivado de soja, 
amendoim e gergelim. 
Embalagem de 80 gramas, 
contendo especificações do 
produto, informações do 
fabricante, prazo de 
validade e lote. 

Total (R$):  
14.355,00 

7287 - TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA (40.210.071/0001-33) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 23494 - Biscoito broa. 
Ingredientes: Amido de 
milho, açúcar, clara de ovo 

pasteurizada, fermento 
químico: bicarbonato de 
amônio. 
CONTÉM GLÚTEN. 
ALÉRGICOS: CONTÉM 
DERIVADO DE OVOS.PODE 
CONTER TRIGO, LEITE E 
SOJA. Embalagem de 180 
gramas, contendo as 
especificações do produto, 
informações do fabricante, 
prazo de validade e lote. 

UN Casa da 
Cuca 

720  3,12  2.246,40 

2 20489 - Biscoito de 
manteiga com cobertura 
Biscoito de manteiga com 
cobertura. Ingredientes:  
Farinha de trigo enriquecida 
com ferro e ácido fólico, 
cobertura fracionada sabor 
chocolate meio amargo 
(açúcar, gordura vegetal 
fracionada, cacau em pó, 

sal, emulsificante lecitina de 
soja e ricinoleato de glicerila 
e aromatizante), cobertura 
fracionada sabor chocolate 

branco (açúcar, gordura 
vegetal fracionada, soro de 
leite, leite integral, leite 
desnatado, sal, 
emulsificante: lecitina de 
soja e aromatizante), açúcar, 
margarina, ovo integral 
pasteurizado, manteiga, 
fermentos químicos: 
bicarbonato de amônia, 
pirofosfato ácido de sódio e 
ou fosfato de sódio e 
alumínio, antiumectante: 
fosfato de cálcio e 
aromatizante idêntico ao 

UN Casa da 
Cuca 

680  6,88  4.678,40 



 

 

natural. Embalagem de 300 
gramas, contendo 
especificações do produto, 
informações do fabricante, 
prazo de validade e lote. 

3 20490 - Biscoito de mel com 
chocolate. 
Biscoito de mel com 
chocolate.  Ingredientes: 

Farinha de trigo 
(enriquecida com ferro e 
ácido fólico), açúcar líquido, 
água, açúcar cristal, ovos, 
bic. De amônia, bic. De 
sódio, pirofosfato de sódio, 
corante caramelo iv, canela 

em pó, sal, lecitina de soja, 
cravo em pó, mel, propionato 
de cálcio, noz moscada, 
cobertura de chocolate 
(açúcar cristal, gordura 
fracionada, soro de leite em 
pó, cacau em pó, 
emulsificante lecitina de 
soja (ins 322), 
polirricinoleato de 
poliglicerol (ins 476) e 
aromatizantes). Embalagem 
de 300 gramas, contendo 
especificações do produto, 
informações do fabricante, 
prazo de validade e lote. 

UN Casa da 
Cuca 

520  5,33  2.771,60 

4 20491 - Biscoito de nata. 
Biscoito de nata. 
Ingredientes: Farinha de 
trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, açúcar, ovos 
pasteurizados, leite integral, 
margarina, fécula de 
mandioca, nata 
pasteurizada, bicarbonato 
de amônio, fermento 
químico, conservante 
propionato de cálcio, 
emulsificante e aroma de 
nata.  Embalagem de 300 
gramas, contendo 
especificações do produto, 
informações do fabricante, 

prazo de validade e lote. 

UN Casa da 
Cuca 

700  5,23  3.661,00 

5 19915 - Biscoito de polvilho 
de batata doce com caldo de 
cana 
Biscoito de polvilho de 

batata doce com caldo de 
cana , ingredientes: Batata 
doce, polvilho azedo, água, 
caldo de cana, óleo vegetal 
de coco, sal. SEM AÇÚCAR. 
CONTÉM GLÚTEN. 
ALÉRGICOS: PODE 
CONTER DERIVADOS DE 
TRIGO, AMENDOIM, OVOS 
E LEITE. Embalagem de  80 

UN Casa da 
Cuca 

1.800  2,13  3.834,00 



 

 

gramas, contendo 
especificações do produto, 
informações do fabricante, 
prazo de validade e lote. 

6 22053 - Biscoito doce sem 
açúcar - Mix de Frutas. Zero 
adição de açúcar ou 
adoçante.  Ingredientes: 
Amido de milho, batata 

doce, gordura vegetal de 
palma, fécula de mandioca, 
banana com casca, água, 
uvas passas, ameixa 
desidratada, bicarbonato de 
amônia, lecetina de soja, 
fermento químico, e canela. 

CONTÉM GLÚTEN. 
ALÉRGICOS: Pode conter 
derivados de trigo, ovos, leite 
e derivado, gergelim, 
amendoim e derivado de 
soja. Embalagem de 120 
gramas, contendo 
especificações do produto, 
informações do fabricante, 
prazo de validade e lote. 

UN Casa da 
Cuca 

600  2,48  1.488,00 

7 19916 - Biscoito Salgadinho 
Biscoito Salgadinho, 
ingredientes: Farinha de 
trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, água, gordura 
animal, sal, fibra dietética, 

fermento biológico, farinha 
de milho, açúcar e óleo de 
coco. CONTÉM GLÚTEN. 
ALÉRGICOS: CONTÉM 
DERIVADO DE TRIGO. 
PODE CONTER GERGELIM, 
AMENDOIM, OVOS, LEITE 
E DERIVADO E DERIVADO 
DE SOJA. Embalagem de 
180 gramas, contendo 
especificações do produto, 
informações do fabricante, 
prazo de validade e lote. 

UN Casa da 
Cuca 

800  5,48  4.384,00 

8 18901 - Biscoito salgado tipo 
"água e sal" sem lactose.  
Biscoito salgado tipo "água e 
sal" sem lactose. 

Ingredientes: Farinha de 
trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, água, gordura 
vegetal hidrogenada de soja, 
açúcar invertido, açúcar, 

sal, fermentos químicos: 
bicarbonato de sódio, 
bicarbonato de amônio e 
pirofosfato ácido de sódio, 
fermento biológico, 
emulsificante: lecitina de 
soja, melhorador de farinha: 
metabissulfito de sódio. 
Contém derivado de trigo e 
soja. Pode conter cevada, 

UN Liane 470  4,56  2.143,20 



 

 

soja, aveia, e centeio. 
Contém glúten. Sem lactose 
e SEM PROTEÍNA DO 
LEITE. Embalagem primária 
de 400g. A embalagem 
deverá conter a identificação 
do produto, marca do 
fabricante, data de 
fabricação, prazo de 
validade e peso líquido. 

9 20144 - Biscoito salgado, 
tipo Bites, SEM GLÚTEN, 
sabor tapioca salgada. 
Ingredientes: Tapioca, 
extrato de soja, óleos 
vegetais (milho e ou girassol 

e ou algodão), amido, açúcar 
demerara, glicose em pó,  
Biscoito salgado, tipo Bites, 
SEM GLÚTEN, sabor tapioca 
salgada. Ingredientes: 
Tapioca, extrato de soja, 
óleos vegetais (milho e ou 
girassol e ou algodão), 
amido, açúcar demerara, 
glicose em pó, sal light, 
fermento fosfato 
monocálcico, bicarbonato de 
sódio, bicarbonato de 
amônio, emulsificante 
natural lecitina de soja e 
aroma. Embalagem de 25 
gramas. ALÉRGICOS: 
CONTÉM DERIVADOS DE 
SOJA E PODE CONTER 
AMENDOIM, AMÊNDOA, 

AVELÃ, CASTANHA-DE-
CAJU, CASTANHA-DO-
PARÁ, MACADÂMIA, NOZ, 
PECÃ, PISTACHE, PINOLI E 
CASTANHAS. 

UN Jasmine 90  4,83  434,70 

10 23515 - Doce de banana 
zero açúcar. Ingredientes: 
banana madura, tâmara e 
conservante. Não contém 
glúten, não contém lactose. 
Embalagem de no mínimo 
400g, contendo as 
especificações do produto, 

informações do fabricante, 
prazo de validade e lote. 

UN Doce de 
Banana 

500  8,73  4.365,00 

11 3902 - Feijão preto 1kg 
Feijão preto, tipo 1, de 
primeira qualidade, 

constituído de no mínimo 90 
a 98% de grãos inteiros e 
íntegros, sem a presença de 
grãos mofados e/ou 
cartuchos, na cor 
característica e variedade 
correspondente de tamanho 
e formato naturais, 
maduros, limpos e secos, 
acondicionado em 

KG Rei da 
Mesa 

780  9,86  7.690,80 



 

 

embalagem plástica de 
polipropileno, transparente, 
resistente, de 1 kg, original 
do fabricante, com 
especificações do produto, 
informações do fabricante, 
data de fabricação, prazo de 
validade mínima de 6 meses 
e lote, produto isento de 
registro Ministério da 
Agricultura - Serviço de 
Inspeção Federal (SIF) ou 
Serviço de Inspeção 
Estadual (SIE). 

12 19921 - Grostoli folhado 
Grostoli folhado, 

ingredientes: Farinha de 
trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, açúcar, ovos, 
gordura vegetal, gordura 
animal, sal, fermento 
químico, canela em pó, 
ciclamato de sódio (E952) e 
água. CONTÉM GLÚTEN. 
ALÉRGICOS: CONTÉM 
DERIVADO DE TRIGO E 
OVOS. Embalagem de 250 
gramas, contendo 
especificações do produto, 
informações do fabricante, 
prazo de validade e lote. 

UN Casa da 
Cuca 

720  6,98  5.025,60 

13 12879 - Iogurte, 

parcialmente desnatado com 
polpa e sucos de fruta, sabor 
variado, de consistência 
pastosa, produto obtido 
através da SOJA, 100% 
vegetal. 
Iogurte, parcialmente 
desnatado com polpa e 
sucos de fruta, sabor 
variado, de consistência 
pastosa, produto obtido 
através da SOJA, 100% 
vegetal, contendo açúcar, 
corante e aroma artificiais, 
isento de contaminações, 
sujidades, corpos estranhos, 
o rótulo deverá estar de 

acordo com e legislação 
vigente, acondicionado em 
embalagem plástica de 
polietileno leitoso, de 100g 
cada, original do fabricante, 
com especificações do 
produto, informações do 
fabricante, data de 
fabricação, prazo de 
validade de 1 mês e lote, 

produto isento de registro no 
Ministério da Agricultura - 
Serviço de Inspeção Federal 
(SIF) ou Serviço de Inspeção 
Estadual (SIE). 

UN Batavo 145  6,38  925,10 



 

 

14 23526 - Massa alimentícia 
seca tipo SPAGHETTI. 
Ingredientes: amido de 
milho, amido de arroz, 
celulose, xarope de cana de 
açúcar, inulina, farinha de 
arroz, gordura de palma, 
aromatizante (extrato de 
cártamo), 
emulsificante mono e 
diglicerídeos de ácidos 
graxos e corante sintético 
idêntico ao natural 
betacaroteno. Contém 

glúten. Embalagem de 500 
gramas, contendo as 

informações do fabricante, 
especificações do produto, 
data de fabricação e 
validade. 

UN Mevalia 40  80,50  3.220,00 

15 23530 - Palitinho de queijo. 
Ingredientes: Farinha de 
trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, água, 
margarina, amido de milho, 
sal, aroma de queijo, 
fermento biológico e 
açúcar.CONTÉM GLÚTEN. 
ALÉRGICOS: 
CONTÉM DERIVADO DE 
TRIGO. PODE CONTER 
OVOS, GERGELIM, 
AMENDOIM, LEITE E 
DERIVADO E DERIVADO 
DE SOJA. Embalagem de 
200 gramas, contendo as 

especificações do produto, 
informações do fabricante, 
prazo de validade e lote. 

UN Casa da 
Cuca 

920  4,48  4.121,60 

16 18495 - Pão fatiado sem 
glúten e sem lactose. 300g 
Pão fatiado sem glúten e sem 
lactose. Ingredientes: amido 
modificado, óleo de milho, 
açúcar, ovo, sal, 
emulsificantes mono e 
diglicerídeos de ácidos 
graxos, 
hidroxipropilmetilcelulose e 

goma xantana, 
aromatizante, 
conservadores propionato de 
cálcio e sorbato de potássio. 
Não contém glúten. 
Alérgicos: contém ovos, pode 
conter amêndoas, castanha 
de caju, castanha do pará, 
castanhas e soja. 
Embalagem primária 

contendo 300g, deve conter 
externamente os dados de 
identificação e procedência, 
informações nutricionais, 
número do lote, quantidade 

UN Wickbold 170  25,88  4.399,60 



 

 

do produto e prazo de 
validade mínima de 06 
meses a contar da data de 
entrega. 

17 23532 - Pão francês, mini 
rolls. Ingredientes:  água, 
amido de milho, massa 
madre (farinha de arroz e 
água), farinha de arrroz, 

extrato de frutos (maçã e 
alfarroba), fibras vegetais 
(psyllium e bambu), 
óleo de girassol, proteína de 
soja, amido de arroz, 
espessante 
hidroxipropilmetilcelulose, 

xarope de arroz, fermento 
biológico, sal. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. SEM LACTOSE.  
Embalagem de 130 gramas, 
contendo informações do 
fabricantes, especificações 
do produto, data de 
fabricação e validade. 

UN Schar 70  15,83  1.108,10 

18 23534 - Pão sem glúten e 
sem lactose, tipo 
bisnaguinha. Embalagem de 
150 gramas. 
INGREDIENTES: Amido de 
milho, farinha de arroz, 
ovos, óleo de girassol, 
açúcar, umectante: 

glicerina; emulsionantes: 
ésteres de ácidos graxos com 
poliglicerol, mono-e 
diglicerídeos de ácidos 
graxos, polisorbato 80; fibra 
vegetal (psyllium), 
espessante: 
hidroxipropilmetilcelulose; 
proteína de soja, fermento 
biológico, sal, fibra de 
cítricos, aroma natural. 
ALÉRGICOS: CONTÉM 
OVOS E DERIVADOS DE 
SOJA. 

UN Schar 70  13,42  939,40 

19 7227 - Pão Sovado, com 50g 
cada 
Pão Sovado, com 50g cada, 

ingredientes: farinha de 
trigo especial, sal, açúcar, 
fermento e gordura vegetal 
hidrogenada, com valor 
nutricional para porção de 

100g de aproximadamente: 
57,4g de carboidrato, 9,3g 
de proteína e 2g de lipídio, 
acondicionado em 
embalagem plástica de 
polipropileno, resistente, 
com especificações do 
produto, informações sobre 
o fabricante, data de 
fabricação e prazo de 

KG Santa 
Terezinha 

1.500  12,96  
19.440,00 



 

 

validade, produto isento de 
registro no Ministério da 
Agricultura - Serviço de 
Inspeção Federal (SIF) ou 
Serviço de Inspeção 
Estadual (SIE). 

Total (R$):  
76.876,50 

 
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi 
assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das 
proponentes. 
 
Peritiba-SC, 28/01/2025. 
 
Assinaturas 
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EMPRESA(S) 

PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO 

 

_____________________________________ 
Edison Bazei 
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_____________________________________ 
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_____________________________________ 
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_____________________________________ 
LUAN EVERTON DE OLIVEIRA RAMBO 
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Pregoeiro 

REGINA INÊS BRAND LAZZARIN 
 

_____________________________________ 
KATIUSCIA FABIANE B. DA SILVA 
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MARCIO MARASCHINI 
 

_____________________________________ 
LIZIANE KLEIN 
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ADEMAR GRAVE 

 

 

 


